00103 Модульное оборудование
Модульные контакторы
Серия:
TGСH1N
Название:
Модульные контакторы
Модульные контакторы серии TGCH1N предназначены для дистанционного
управления и коммутации цепей освещения, систем отопления и т.д. Применяются в

О контакторе
TGСH1N
Условное обозначение модульного контактора
Номинальный ток, А
Серия
Главные контакты
Номинальное напряжение катушки управления
Номинальная частота
TGСH1N - 32 20 230V 50/60Hz
00104 Модульное оборудование
Основные технические характеристики
Параметр
Типоразмер
16 A 20 A 25 A 32 A 40 A 63 A 100 A
Номинальный рабочий ток
(Ie), A
AC-7a 16 20 25 32 40 63 100
AC-7b 6 7 9 12 15 20 –
Условный тепловой ток (Ith), A 25 25 25 63 63 63 100
Номинальное импульсное выдерживаемое
напряжение (Uimp), kV
4 6
Номинальное напряжение изоляции (Ui), V 500
Номинальная частота (f), Hz 50/60
Номинальное рабочее напряжение (Ue), V
250 (1P, 2P)
400 (3P, 4P)
Конфигурация главных
контактов
1P 10(1NO),  01(1NC)
2P 20(2NO),  11(1NO+1NC),  02(2NC)
3P 30(3NO)
4P 40(4NO),  22(2NO+2NC),  31(3NO+1NC)
Мощность
цепи
управления
(Pe), kW
AC-7а
250 V 3.5 4.5 5.5 8 9 14 22
400 V 6 8 10 12 16 25 40
AC-7b
250 V 1.4 1.6 2 3 4 5.5 –
400 V 2.4 2.8 3.5 4.5 6 8 –
Параметры монтажных винтов M3.5 M5 M7
Момент затяжки клемм, Nm 0.8 3.5
Сечение подключаемых проводников, mm2 1.5 – 4 6 – 16 6 – 35
Механическая износостойкость,
не менее циклов (x104)
600
Электрическая износостойкость,
не менее циклов (x104)
10 5
Режим
работы
Прерывисто-продолжительный
(< 8 ч)
Стандартный режим работы, 360 циклов/ч
Повторно-кратковременный 30 циклов/ч, коэффициент нагрузки 40%
Номинальное напряжение катушки управления
(Us), V AC
 24, 48, 110, 230
Напряжение втягивания, V (85% – 110%) Us
Напряжение отпускания, V (20% – 75%) Us
Номинальный условный ток короткого
замыкания (Inc), kA
3 5
Рекомендуемая модель защитного
автоматического выключателя
TGB1N-63 TGB1N-125
1P C16 1P C20 1P C25 1P C32 1P C40 1P C63 1P C100
Таблица 6.1.2
00105 Модульное оборудование
Основные технические характеристики аксессуаров к